
 
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад комбинированного вида № 6 города Лебедянь Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

 

27.08.2024 г.                                                                                              № 74-ОД 

                                            г. Лебедянь 

 

О создании, функции, графике работы 

бракеражной комиссии 

 

В целях усиления контроля и совершенствования организации питания 

детей в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании Положения о бракеражной комиссии Учреждения  

создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: – заведующий Бушнева В.И. 

Члены комиссии            -   кладовщик Дмитриева М.В.              

                                         -   председатель профкома Красникова Н.В. 

                                         -   повар Овчинникова Г.А. 

2. Возложить персональную ответственность на членов бракеражной 

комиссии: 

     - за органолептическую оценку блюд с последующим разрешением к 

выдаче готовой пищи; 

     - контроль за выходом готовой пищи; 

     - закладку основных продуктов (масло, мясо и т.д.); 

     - отметку о весе и количестве заложенных в котел сырых продуктов в 

журнале закладки продуктов питания (под роспись); 

     - отметку о фактическом выходе готовых блюд (под роспись) в 

журнале бракеража готовой продукции. 

3. Возложить ответственность на кладовщика Дмитриеву М.В. за: 

      - ведение «Журнала бракеража готовой продукции»; 

      - ведение «Журнала закладки продуктов питания на пищеблоке». 

4. Установить дежурство членов бракеражной комиссии на пищеблоке 

(закладка основных продуктов питания в котел, проверка выдачи готовых 

блюд, органолептическая оценка пищи и разрешение к выдаче) по 

следующему графику: 

     понедельник – Бушнева В.И. 

вторник         – Бушнева В.И. 



среда             – Дмитриева М.В. 

четверг          – Красникова Н.В. 

пятница         – Дмитриева М.В. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                              ______________ В.И. Бушнева 

 
 


		2024-09-18T14:04:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №6 ГОРОДА ЛЕБЕДЯНЬ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
	I am the author of this document




